
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08.2022 №149/06-02-лс

Об установлении тарифицируемой 
нагрузки по внеурочной деятельности

В соответствии со ст. 32 « Компетентность и ответственность образовательного 
учреждения» Закона РФ «Об образовании» и на основании учебного плана на 2022-2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить следующую нагрузку по внеурочной деятельности с 1 сентября 2022

года:

Тарификация курсов внеурочной деятельности

№ Название кружка Кол-во/класс Тарификация Часы
1. «Азбука общения» 21 - 5в кл. 1 34

2. «В мире информации» 21-26 кл. 1 33

3. «История кадетства» 21 - 5в кл. 0,5 17

4. «В мире информации» 18 - 2д кл. 1 34

5. «Функциональная грамотность» 21 - 1а кл 1 33

6. «Функциональная грамотность» 20 - 56 кл 0,5 17

7. «Функциональная грамотность» 21-1г кл 1 33

8. «Интеллектика» 18- Зг кл. 0,5 17

9. «Функциональная грамотность» 17- Зв кл. 1 34

10. «РПС» 22 - 46 кл 1 34

11. Клуб «ЮИД» 15 - 3-9 кл 1 34

12. «Умники и умницы» 15 - 36 кл 1 34

13. Строевая подготовка 18 - 8г кл 1 34

14. Строевая подготовка 24 - 5в кл 1 34

15. Строевая подготовка 17 - 9г кл 1 34

16. Строевая подготовка 24 - 7в кл 1 34

17. Строевая подготовка 20 - 66 кл 1 34



18. «Эрудит» 19 - 4а кл 1 34

19. «Функциональная грамотность» 21 - 2г кл 1 33

20. «В мире информации» 21 -2в кл. 1 34

21. «В мире информации» 20 - 2а кл. 1 34

22. «Функциональная грамотность» 18 - За кл 1 34

23. «Интерактивная рабочая 
тетрадь по английскому языку»

16 - 4 кл 1 34

24. «Кукольный театр» 18- Зг кл. 0,5 17

25. «Школьное лесничество» 10 - 5-6 кл 0,5 17

26. «Функциональная грамотность» 21 - 1в кл 1 33

27. «Основы финансовой 
грамотности»

18 - За кл 
15 - 36 кл
17 - Зв кл
18-Згкл

0,25
0,25
0,25
0,25

8
8
8
8

28. «Функциональная грамотность» 21 -16 кл 1 33

29. «Функциональная грамотность» 21 - 1д кл 1 33

30. «Функциональная грамотность. 
Учимся для жизни»

20-9бкл 0,5 17

31. «Основы функциональной 
грамотности»

20 - 66 кл 1 34

32. «Подвижные игры» 20 - 3-4 кл 2 68

33. «Шагами подростка в будущее» 20 - 9а кл 0,25 8

34. «Выбор профессий» 16- 10а кл 0,25 8

35. «Нескучный английский» 20 - 66 кл 0,5 17

36. «ОЧумелые ручки» 10- 1-8 кл 1 34

37. «Красота своими руками» 10 - 1-8 кл 1 34

38. «В мире профессий» 18 - 8г кл 1 34

39. «Шаг в будущее» 17 - 9г кл 0,5 17

40. «Счастливый подросток» 20 - 66 кл 1 34

41. «Тод жб, тбд!» 23 - 5а кл
23 - 6в кл

0,25
0,25

8
8

42. «Заветный клад Пармы» 21 - 5в кл 0,25 8

43. «Коми-пермяккез олагась» 23 -6г кл 0,25 8

44. «Уна рома Парма» 20 - 8а кл 0,25 8



45. Функциональная грамотность 24 - 7в кл 0,5 17

46. «Функциональная грамотность» 13-1-4 кл.УС 0,5 17

47. «Танцевальная мозаика» 15-5-9 кл.УС 1 34

48. Хореография 21 - 5 в кл 2 68
20-66 кл 2 68
24 - 7в кл 2 68
18 - 8г кл 2 68

49. Вокально-хоровое пение 21 - 5 в кл 1 34
(доп.обр. кадеты) 20 - 66 кл 1 34

24 - 7в кл 1 34
50. Рукопашный бой 21 - 5в кл 1 34

(доп.обр. кадеты) 20- 66 кл 1 34
24 - 7в кл 1 34
18 - 8г кл 1 34

51. ОФП 20 4 136

52. Футбол 15 2 68

53. Баскетбол 20 6 204

54. Баскетбол 20 6 204

Тарификация курсов внеурочной деятельности в цифровом и гуманитарном центре 
«Точка роста»

№ Название кружка Кол-во/класс Тарификация Часы
1. Клуб «Школьный медиацентр» 15 -5-11 кл 1 34

2. Шахматы 25 - 7в кл
15 - 5-8 кл

1
1

34
34

3. 3D- моделирование 10 - 5в кл
24 - 7в кл

0,5
0,5

17
17

4. Введение в Scratch 21 - 5в кл 0,5 17

5. Введение в Scratch 21-5в кл 0,5 17

6. «Г рафический дизайн» 17 - 6 кл 0,25 8

7. «Виртуальная реальность» 15 - 7в кл 0,5 17

8. «Робототехника» 15-5-8 кл 0,5 17

9. Шахматы 20 - 66 кл 1 34

10. Программирование в Scratch 20 - 66 кл 0,5 17

И. «Компьютерная грамотность» 21 - 4а кл
22 - 46 кл
22 - 4в кл
15 - 5 кл

0,5
0,5
0,5
0,5

17
17
17
17



12. Введение в Scratch 10 - Сетевая 
группа 1
10 - Сетевая 
группа 2

2

2

68

68

13. «Виртуальная реальность» 1 0- Сетевая 
группа
10 - Сетевая 
группа

0,5

0,5

17

17

14. 3D- моделирование 1 0-Сетевая 
группа
10 - Сетевая 
группа

0,5

0,5

17

17

15. «Развиваем «Soft skills» 25 - 86 кл. 0,5 17

16. Медиа-студия «Новый взгляд» 15 - 5-8 кл 0,25 8

17. «Мультстудия» 15 - 3-4 кл 1 34

18. «Юный журналист» 15 - 5-9 кл 0,5 17

19. «Человек и компьютер» 15 - 5-9 кл 0,5 17

Тарификация программ дополнительного образования спортивной направленности 
(секции)

№ Название кружка Кол-во Тарифика 
ция

Часы

1 Спортивные игры - 
Баскетбол

20 4 136

2 Спортивные игры - 
Волейбол (женщины)

20 4 136

3 Рукопашный бой 15 4 136

Тарификация курса внеурочной деятельности «Разговор о важном»

№ Класс Количество 
детей

Тарификация 
/часы

1. 1а 21 1/33

2. 16 21 1/33

3. 1в 21 1/33

4. 1г 21 1/33

5. 1д 22 1/33

6. 2а 20 1/34



7. 26 21 1/34

8. 2в 22 1/34

9. 2г 21 1/34

10. 2д 18 1/34

11. За 18 1/34

12. 36 15 1/34

13. Зв 17 1/34

14. Зг 18 1/34

15. 4а 21 1/34

16. 46 25 1/34

17. 4в 22 1/34

18. 5а 23 1/34

19. 56 24 1/34

20. 5в 21 1/34

21. 5г 23 1/34

22. 6а 24 1/34

23. 66 20 1/34

24. 6в 24 1/34

25. 6г 26 1/34

26. 7а 22 1/34

27. 76 22 1/34

28. 7в 24 1/34

29. 7г 23 1/34



30. 8а 24 1/34

31. 86 25 1/34

32. 8в 20 1/34

33. 8г 18 1/34

34. 9а 20 1/34

35. 96 21 1/34

36. 9в 20 1/34

37. 9г 17 1/34

38. 10а 18 1/34

39. 106 16 1/34

40. 11 26 1/34

41. 1-3 4 1/33

42. 2-4 9 1/34

43. 6 5 1/34

44. 5,7 7 1/34

45. 8-9 5 1/34

Директор школы: А.С. Васькин


